
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 90 / 2018 DEL 19-02-2018

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 78 - 2018 DEL 15-02-2018

OGGETTO: URBANIZZAZIONE PRIMARIA P.U.A. S. ROSA 2 A ZANÈ” -  AUTORIZZAZIONE 
PER  ESTENSIONE  SUBAPPALTO  DITTA CAMPAGNARO  PIETRO  –  NOLI  A 
CALDO DI MACCHINE OPERATRICI ED OPERE RICONDUCIBILI ALLA CAT. 
OG3. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  37  del  12/12/2017  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  245  del  20/12/2017  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020;

PREMESSO che  con scrittura  privata  datata  24/06/2016 n.  113 di  registro  si  è  formalizzato 
l'affidamento  dell'appalto  di  cui  trattasi  alla  ditta  COSTRUZIONI  GENERALI  GIRARDINI  Spa 
UNIPERSONALE di Sandrigo (VI) per un importo di contratto pari a €  437.464,97 + I.V.A., oltre agli  
oneri per la sicurezza pari ad € 12.325,40 + I.V.A. ed all'importo per la redazione della progettazione  
esecutiva pari ad €. 7.000,00 (complessivamente €. 456.790,37 + IVA 10% = €. 502.469,41);

DATO ATTO che i lavori sono stati consegnati in data 26/10/2016 e sono tutt'ora in corso per 
effetto di sospensioni/riprese/proroghe concesse, con previsione di conclusione per  il 15/03/2018;

CONSIDERATO che  alla ditta appaltatrice sono stati  liquidati i seguenti pagamenti:
- 1° SAL in data 03/04/2017 pari a  €. 159.000,00 + IVA 10% (€. 174.900,00 IVA 10% 

cps.);

VISTA la nota, qui pervenuta il  07/02/2018 al n. 1575 di prot. con la quale la ditta appaltatrice ha  
richiesto l’autorizzazione, per estendere il subappalto già autorizzato con determina U.T.C. n. 438 del  
09/10/2017 a favore della ditta Campagnaro Pietro con sede a Fontaniva (PD) – noli a caldo di macchine  
operatrici ed opere riconducibili  alla cat.  OG3 per un importo suplettivo pari a €.  38.900,00 rispetto  
all'importo  sinora  autorizzato  pari  a  a  €.  40.000,00  (complessivamente  €.  78.900,00),  autorizzazione 



prevista dall’art. 105 del D.lgs. 50/’16;

EVIDENZIATO che la richiesta presentata dalla ditta COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI 
Spa UNIPERSONALE di Sandrigo (VI) , rispetta la normativa vigente in materia di subappalto;

DATO ATTO che il contratto di subappalto specifica che il pagamento sarà eseguito direttamente 
all’impresa COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI Spa UNIPERSONALE di Sandrigo (VI) da parte 
della  stazione  appaltante,  e  che  sarà  compito  della  ditta  appaltatrice  liquidare  il  dovuto  all’impresa 
subappaltatrice;

DATO ATTO che l’Ufficio Tecnico Comunale, ha esaminato la documentazione presentata e ha 
espresso parere tecnico favorevole per l'autorizzazione al subappalto richiesto;

RICHIAMATO l’art. 1 c. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto 
che l’aggiudicatario assume tutti gli obblighi connessi impegnandosi a dare immediata comunicazione al  
Comune di Zanè ed alla Prefettura della Provincia di  Vicenza della notizia dell’inadempimento della  
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità  finanziaria;

VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
  

RITENUTO di provvedere in merito;

ASSUNTI  il parere di legittimità del Segretario Comunale;

DETERMINA

1. di  autorizzare,  secondo  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse  e  che  qui  si  intendono 
integralmente  riportate,  la  ditta  COSTRUZIONI  GENERALI  GIRARDINI  Spa 
UNIPERSONALE  di  Sandrigo  (VI),  aggiudicataria  dei  lavori  di  “realizzazione  opere  di 
urbanizzazione primaria Piano di Lottizzazione residenziale di iniziativa pubblica denominato S. 
Rosa 2 a Zanè” ,  di  estendere il  subappalto già autorizzato con determina U.T.C. n.  438 del 
09/10/2017 a favore della ditta Campagnaro Pietro con sede a Fontaniva (PD) – noli a caldo di  
macchine operatrici ed opere riconducibili alla cat. OG3 -  per un importo suplettivo pari a €.  
38.900,00  rispetto  all'importo  precedentemente  autorizzato  pari  a  a  €.  40.000,00 
(complessivamente €. 78.900,00); autorizzazione prevista dall’art. 105 del D.lgs. 50/’16;

2. di dare atto che l’opera per €. 735.000,00  risulta finanziata al capitolo  23440 “realizzazione 
opere di urbanizzazione primaria del Piano di Lottizzazione residenziale di iniziativa pubblica 
denominato S. Rosa 2 a Zanè” del  bilancio 2018;

3. di  dare  atto  che  il  contratto  di  subappalto  prevede  il  pagamento   direttamente  alla  ditta 
appaltatrice COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI Spa UNIPERSONALE di Sandrigo (VI), 



e sarà compito della medesima liquidare il dovuto alla ditta subappaltatrice;

4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del 
D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016;

5. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio.

6. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 
visto previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti. 

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


